
6 Riksdagens skrivelse Nr 428.

Nr 428.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1941.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1940/41 till anläggningskapital för nya sul
fitspritfabriker.

(Statsutskottets utlåtande nr 205.)

Till Konungen.
I propositionen nr 283 har Kungl. Majit, under åberopande av vid propo

sitionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 16 
maj 1941, föreslagit riksdagen att å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1940/41 till Anläggningskapital för nya sulfitspritfabriker, å kapitalbudgeten 
under fonden för förlag till statsverket, anvisa ett reservationsanslag av 
8,000,000 kronor.

Vid prövningen av förevarande fråga örn anläggning av ett antal nya sul
fitspritfabriker måste fasthållas, att en ytterligare utökning av möjligheterna 
att inom landet framställa sulfitsprit är en beredskapsåtgärd av stor vikt. Mot 
beredskapssynpunkterna måste dock vägas de 'kapitalutlägg, som anläggnin
garna draga med sig. I betraktande av de avsättnings- och prisgarantier sta
ten ikläder sig har man från statens sida också särskild anledning beakta de 
sannolika framtida förutsättningar, som förefinnas för anläggningarnas för
räntning. Betydelsefullt är självfallet härvidlag i vad mån utsikter finnas 
för avsättningen av den sulfitmassa, till vilken spriten åtminstone normalt är 
att betrakta som en biprodukt. Såsom i propositionen anges äro förutsättnin
garna för en dylik avsättning i nuvarande avspärmingsläge mycket skiftande 
alltefter det slag av massa, som tillverkas.

Från dylika allmänna utgångspunkter och med hänsyn tagen till den utred
ning de olika företagen var för sig kunna förebringa rörande utsikterna och 
de ekonomiska betingelserna för en sulfitspritproduktion vid sidan av huvud
tillverkningen, torde avgörandet få ske i vad mån nya avtal örn anläggning av 
ytterligare spritfabriker böra träffas.

Vad därefter angår det nu föreliggande anslagsbehovet har detta av chefen 
för finansdepartementet uppskattats till 8 miljoner kronor. I frågans ovissa 
läge och med tanke särskilt på behovet av medel till lån även till ytterligare 
andra fabriker än dem, varmed förhandlingar redan förts, har riksdagen ej 
ansett sig böra företaga någon nedsättning i anslaget.

Kiksdagen får alltså anmäla, 'att riksdagen, med bifall till propositionen, till 
Anläggningskapital för nya sulfitspritfabriker å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till stats
verket anvisat ett reservationsanslag av 8,000,000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1941.
Med undersåtlig vördnad.


